令和 4年 5月 23日

お客様 各位

                                社会福祉法人静和会

理事長 寺門 厚彦

「デイサービスセンターヴィターレ・なないろ」営業再開のお知らせ

 初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度は「デイサービスセンターヴィターレ・なないろ」における、ご利用者様の新型コ

ロナウイルス感染症発症に伴い、皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ご

ざいませんでした。

その後、5/23付けにてご利用者様 1名の陽性が確定しました（発症日は 5/22）。現時点に

おける陽性者は、ご利用者様 2名です。感染経路は 1人目の陽性者からと想定しています。

接触場面は、お互いにマスクを着用した状態で、1.5mほどの距離で 10～20分会話をする場

面が 3回程度ありました。また、新たな陽性者は発症日の前 2日間はデイサービスの利用が

無かったため、これ以上の感染拡大の可能性は極めて低く、濃厚接触者はいないと判断して

います。

以上の結果に基づき、当初の予定通り、5/24(火)より営業を再開させていただきます。

なお、休業期間中に自主的にデイサービス館内及び送迎車両の消毒を実施いたしました。

まだまだ全国的な感染が収まらず、三島市内においても予断を許さない状況です。職員一

同、今後もより一層の感染防止対策に努めて、このコロナ禍においても住み慣れたご自宅で

暮らす皆さまへの継続的なサービスの提供に努めてまいります。今後ともご指導よろしくお

願い申し上げます。

営業再開日 5/24（火）

お問い合わせ先

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑

電話番号 090-8731-7647